
Омский городской Совет депутатов трудящихся 

Исполнительный комитет 

 

РЕШЕНИЕ 

от 4.05.76 № 198 г. Омск 

 Об организации центральной системы детских библиотек в городе Омске. 

 

 Рассмотрев предложение городского отдела культуры о централизации детских 

библиотек, и руководствуясь постановлением бюро горкома КПСС и горисполкома от 

10.01.75 года «О ходе выполнения постановления ЦК КПСС «О повышении роли 

библиотек в коммунистическом воспитании трудящихся и научно-техническом 

прогрессе», исполком городского Совета депутатов трудящихся 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять предложение городского отдела культуры об организации в городе Омске 

централизованной системы детских библиотек. 

 

2. Утвердить перечень библиотек и филиалов, подлежащих включению в 

центральную систему детских библиотек города Омска согласно приложению. 

 

3. Просить исполнительный комитет Омского областного Совета депутатов 

трудящихся образовать в городе Омске с 1 июля 1976 года централизованную систему 

детских библиотек, обслуживающих учащихся 1 – 8 классов и дошкольников на базе 

Центральной городской библиотеки имени А. С. Пушкина. 

 

4. Обязать городской отдел культуры (т. Чернышева, В. Г.) и Центральную детскую 

библиотеку имени А. С. Пушкина (т. Колосницыну), провести необходимую подготовку 

к перестройке системы библиотечного обслуживания детского населения. 

 

Председатель исполкома                      И. Ф. Литвинчев 

Секретарь исполкома                            В. Н. Семейкин 

 

Фонд 235, оп. 2, д. 4148, С. 332.   

 

 


